
Pernambuco , 01 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3227 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 41 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX 

AVISO DE LICITAÇÃO PROC Nº 036/2022-PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 023/2022 
 

Serviços de engenharia. Contratação de empresa de engenharia para 
execução de reposição de pavimento em paralelepípedos graníticos 
meio fio (tapa buraco) na zona urbana e rural do município de 
Camocim de São Félix (PE). Valor máximo aceitável: R$ 393.820,00. 

Data para cadastro de proposta: a partir das 08:00 horas do dia 
01.12.2022. Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 

14.12.2022 às 08:00h Abertura da sessão de lances: 14.12.2022, às 
08:30h, (horários de Brasília), site www.bnc.org.br. Edital no site: 

www.bnc.org.br, ou no site Oficial do Munícipio 
www.camocimdesaofelix.pe.gov.br, na aba portal da transparência, 
opção quadro de avisos. Outras informações através do e-mail: 
cpl.camocimsfelix@gmail.com. 

  

Camocim de São Félix, 30 de novembro de 2022. 
  
SÉRGIO LUIZ VIEIRA 

Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Mickael Regys Bezerra dos Santos 

Código Identificador:C68851BF 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CARNAIBA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA 

ATA DE ANÁLISE DO ENVELOPE Nº 02 – PROPOSTA DE 

PREÇOS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2022  
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM 17 (DEZESSETE) 

RUAS LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA-PE. 
  

Aos 30 (trinta) dias do mês de Novembro do ano de 2022 (dois mil 

e vinte e dois), na Prefeitura Municipal de Carnaíba, Estado de 
Pernambuco, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, 

localizado à Rua Presidente Kennedy, nº 283, Centro, Carnaíba/PE, 
CEP: 56.820-000 reuniram – se, às 09h00min em sessão pública, os 

membros da Comissão Permanente de Licitação (Nomeada pela 
Portaria n.º 04/2022), encarregados, nos termos do PROCESSO DE 

LICITAÇÃO Nº 051/2022, de dirigir e julgar a TOMADA DE 

PREÇOS Nº 008/2022, destinada a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA EM 17 (DEZESSETE) RUAS LOCALIZADAS NO 
MUNICÍPIO DE CARNAÍBA-PE. Presente o sr. Luiz Pereira 

Nunes Júnior de CREA Nº 31.065 – D/PE engenheiro Civil do 

Município de Carnaíba – PE. Após análise do engenheiro Civil, o sr. 

Luiz Pereira Nunes Júnior de CREA Nº 31.065 – D/PE, foi 
possível verificar que a proposta da empresa V N CONSTRUCOES 

EIRELI inscrita no CNPJ Nº 37.927.953/0001-00 atendeu aos 

requisitos do edital. Foi declarada vencedora do certame a empresa V 

N CONSTRUCOES EIRELI inscrita no CNPJ Nº 37.927.953/0001-

00 com valor total de R$ 3.154.177,06 (Três milhões, cento e 

cinquenta e quatro mil, cento e setenta e sete reais e seis centavos). 

Sendo este resultado publicado na AMUPE. Foi declarada encerrada a 
sessão às 09h15min. 
  
Carnaíba, 30 de novembro de 2022 

  
MARIA PEREIRA LOPES 
Presidente 
  

EDMILSON PEREIRA DA SILVA 

Secretário 
 
ARIGEAN CRISTINA SIQUEIRA SILVA 

Membro 

  
LUIZ PEREIRA NUNES JÚNIOR / 
CREA Nº 31.065 – D/PE 

Engenheiro Civil  

Publicado por: 
Gabriela Oliveira da Silva 

Código Identificador:B4076B75 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CARNAUBEIRA DA PENHA 

 

SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

EXTRATO DE DISPENSA 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Carnaubeira da Penha PE, em cumprimento à RATIFICAÇÃO 
procedida pelo senhor ELIZIOP SOARES FILHO, Prefeito Municipal 

de Carnaubeira da Penha PE, fazem publicar o extrato resumido do 
processo licitatório nº 070/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº.005/2022, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO 

ESPECIALIZADA COM NOTÓRIA REPUTAÇÃO TÉCNICO-

PROFISSIONAL, PARA PLANEJAR, ELABORAR, 

ORGANIZAR E REALIZAR CONCURSO PÚBLICO PARA 

PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS E CADASTRO DE 

RESERVA DO MUNICIPIO DE CARNAUBEIRA DA PENHA/ 

PE NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N. 628/2021 

CONFORME CARGOS DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO QUADRO DE 

VAGAS CONSTANTES NO ANEXO I LISTA DE ITENS DO 

TERMO DE REFERENCIA., através da INSTITUTO 

CONSULPAN – CONSULTORIA PUBLICO PRIVADA - CNPJ: 

08.381.236/0001-27 - ENDEREÇO: AV. EVILÁSIO ALMEIDA 

MIRANDA, 280 – EDSON QUEIROZ – CEP: 60834-486 

FORTALEZA CE.ENDEREÇO: AV. EVILÁSIO ALMEIDA 
MIRANDA, 280 – EDSON QUEIROZ – CEP: 60834-486 , 
conforme todas as condições pactuadas entre as partes no termo de 
Referência e Proposta de Preços. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

art.24, XIII, c/c art.23, § 8º, da Lei Federal Nº. 8.666/93, de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e RATIFICADA pelo senhor 

Prefeito Municipal de Carnaubeira da Penha PE, Sr. ELIZIO 
SOARES FILHO. 
  

Carnaubeira da Penha PE, 30 de novembro de 2022. 

  
MARIA DA PENHA NUNES 
Presidente da CPL do Município de Carnaubeira da Penha PE.  

 

Publicado por: 
Maria da Penha Nunes 

Código Identificador:2D69D4B8 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CASINHAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS 

PORTARIA Nº 310, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CASINHAS, sua Excelência a 
Senhora Juliana Barbosa da Silva Aguiar, no uso de suas atribuições 
legais, previstas na Lei Orgânica do Município, e em conformidade 

com a Lei Municipal nº. 273/2013, de 03/04/2013; 
  

R E S O LV E: 
  


